ab eis sor. moueri in .ō. quia p illā denotat .ō. eā
mēsurā adeq̄rā motus. Et quidā ulterius cōcedit
illā in .ō. presenti scr. moueri: s nō sequit̄ ulterius
a p̄epost q̄ sor. mouet̄ in .ō. Quidā aut̄ audacius.
utrāqz cōcesserunt dicētes q̄ illa sor. mouet̄ in .ō.
aut̄ motus ē in .ō. nō denotat .ō. eē mēsurā adeq̄
tam motus: s sufficit q̄ sic adēquata mensura ali-
euus īdivisibilis motus. puta alienus mutati eē ip-
suis. Cōsidera ulterius alīud correlariū cū infert
illas dñas nō valere: sor. se h̄z alīr q̄ p̄us ḡ mouet̄
sor. īmediate āte hoc movebat 7 īmediate post hoc
movebit̄ ḡ mouet̄. T̄ exz ē q̄ ille dñe nō valent s
nō ea cā q̄ ipse putat: nā ipse vult dñs eē ipossible
qz seq̄t̄ p̄ntialr̄ motu eē qz reputat p̄ ipossible.

Nota tam dū p̄hat intētū ponit dircē i casu qd̄
intēdit p̄bare nisi tr̄a sit corrupta. Ego vero dico,
ilas nō valere in quibusdā casibz T̄ erbi grā in caū
de faba ascēdente 7 postea desēdēte siue occurrat
ei molaris vel qualiterēqz. Sed posset dici q̄ dñ-
tia hec valet: sortes se habet aliter q̄ prius 7 īme-
diata post hoc se habebit aliter q̄ nunc 7 hoc ant̄
sece 7 formaliter quocūqz ipēdīnto deducto erga
sor. mouet̄. Per idex alia p̄na tenet tum illa p̄tici-
la quz cūqz ipēdīnto deducto T̄ el sic: sor. īmed-
iate ante hoc movebat 7 īmediate p̄st hoc movebi-
tur eadē spē spēalissima motus ḡ. Cōsidera ulte-
rius correlariū qd̄ infert 3 cōez opinonē tenētē q̄
tēpus p̄esentialr̄ ē. Et cōsidera oīa argūmta seq̄n-
tia contra cōem opinonē Pro q̄ sustinēda īndebo-
rd singula argūmta. Primo igitur cym infert q̄
nulla pars tēporis desinat eē Negat dñs: ad p̄ba

30

stionē: sit a. hora presens cuius medietas b. preterit
et alia que sit c. sit futura: tūc p̄nter dicit q̄ b. nūc
desinit eē quia nūc nō est et īmediate ante h̄c fuit
Et cū arguitur q̄ nō quia tūc pari rōne c. nō est:
Cū igit̄ a. sit adeq̄te cōpositū ex b. c. sequitur q̄ a
liqd qd̄ adeq̄te componitur ex his que non sunt.

Rendetur cōcedēdo cōclitionē: nec hoc iōueit de
rebus successiuis. Et si arguitur illā eē falsā de vir
tute sermonis: a cōponit ex b. c. quia ly b. c. suppo
nit respū huīus verbi cōponit solū pro eo quod est
q̄re sequitur q̄ b. et c. sunt. Dicitur p̄nr. fm. cōz
opinione q̄ ly cōponit est uerbū ampliatiū dans
supponē p̄ eo quod est uel fuit uel erit. Ad alia
rōnem cū arguitur q̄ tūne nūbil erit uel fuit altero
prius: negat s̄na: cōclitionē illā non p̄bat. Qz dice
re possumus p̄batōez ex dictis eius presertim in ca
plo eius de incipit et desinit. quia si sor. erit prius
q̄ plato sit ita q̄ per aīus erit prius q̄ plato. Con
tra arguit sic: ita cito erit plato sicut sor. erit ḡ sor
nō erit prius et assūptū p̄bat quia plato erit in hoc
tpe demīato tototpe futuro eo q̄ erit in aliqua p
te ipsius et hoc tempus erit ita cito sicut sor. erit eo
q̄ aliqua pars eius erit ita cito sicut sor. erit et q̄ ci
to erit aliqua pars temporis illud tempus erit er
go et. Cū arguo sic: tūne plato erit et tūc erit ita ci
to sicut sor. erit ḡ et. Hunc r̄ndet negādo utrāqz
p̄nam nec ille modus arguendi est syllus expoito
terris: fallacia enī in hoc cōsistit: quia alibi ita
cito resolvit ac si essent unius eius cōsiderabilis: qd̄
tū nō ē uerū imo ex mō s̄fiḡtōis sue p̄puḡt eiſequi
ualeat nō recto uel obliquo. Item in alio fallacia

eōsistre quia mī syllo exposito rō ēū resolutū ēīus bō
liquis aut equalēs obliquō debet mīor sūi in rē
aut in equalēti teriore rē sicut si resolutū hec ppo
hominē tu uides sic resolutū hunc tu uides & hic ē
homo ḡ xii. Itē si resolutū illa aliquādo tu eris sic
resolutū in hoc. d. uel tpe tu eris: & hoc erit aliquād
ubi ly aliquādo teneat in rē: et ē sensus q̄ hoc. d.
erit aliquād tēpus uel. d. ḡ xii. & nō intelligat mīor
cū p̄dicato obliquō ita uelit sensus: hoc. d. erit in a
liquō tpe uel. d. iō. nō seq̄ret: in a. b̄cra futura tu e
ris: & a. hora erit in b. d. ḡ in b. tu eris posito q̄ tu
eris post b. & nō in b. nec ante: & sit b. icrinsecū s.
hore: Sicut & nō sequit hūc equū tu uides & hic ē
quus ē fortis. ergo sor. tu uides. In p̄posito iḡ cū
arḡ sic: tūc plo. erit & tūc erit ita cito licet sor. erit
Si illi ēī ita cito equalerēt alicui ēīmo rē in mīori
ppōe p̄na ualer̄ f̄ predī f̄ nulli ēīo. cathegorico
equalerēt rē nec obliquō: & si alicui equalerēt poti
us equalerēt obliquō: qm̄ in rē illa significar̄ q̄
hoc tps erit aliq̄ res dem̄ato ita cito sicut sor. erit
qđ fallū ē ut p̄z. Et ultimāte dico q̄ si aliq̄ cōclō
sequit̄ ex illo ante aut taliby premissis ē illa: i ali
quo tpe qđ erit ita cito sicut sor. erit plo. erit. Ad
aliā dclioz cū ifert̄: q̄equid unq̄ fuit. imēdiatē ante
hoc fuit: & q̄equid unq̄ erit imēdiatē post hoc erit
sp̄ dem̄ate. d. p̄ntri: negat. dclō ad p̄batōz quam
tam̄ hic nō adducit. Rēn̄ putā si sic arguerēt si cō
clusio nō sit uera: sit iḡ q̄ at̄ xps erit & nō tamen
imēdiatē post hoc erit. Qz p̄: in hoc tpe at̄ xps
erit demonstratō toto tēpore futuro et hoc tempus
imēdiatē post hoc erit eo q̄ imēdiatē post hoc

atiq̄
Die
terit
toto
fuit
sūi
flūs
poni
hoc e
sūi in
erit:
ēīmū
solue
sensu
hoc q̄
illis
erit a
adā i
mibil
pba
incip
a. d.
imed
diatē
futur
te a. e
sor. er
ad ut
dīali
qđ in
dider

atīq p̄s ems erit ḡ antīx̄ps immediate post hoc erit.
Dicit negādo hñaz. Si r̄ negaret similis de pre
terito credēdo: si in hoc tēpō adā fuit dēmōstrato
toto tēpore preterito t̄ hoc tēpus immediate āte hoc
fuit ḡ adā immediate ante hoc fuit: cūm cā est cīno
sīlīs precedēti: p̄ q̄ ly immediate post hoc p̄bat t̄y
fīus r̄solubilis cū tam nō sit r̄solubilis s̄ potius ex
ponibilis ut p̄z. Alia cā ē: quia l̄y immediate post
hoc ēt̄ r̄solubilis: t̄cū mīor ut prius dēm ē deberz
sūi in rēo: uidelz illa: hoc tēpus immediate post hoc
erit. Nō hoc ē fīm: nā ly immediate nō resoluiē in
fīmū cathegoricū: t̄ si in aliquē r̄solueret̄ potius re
solueret̄ in obliquā. Si enīz r̄solueretur in rēm eōt
sensus q̄r̄ hoc tēpus erit aliq̄ res dēa. immediate post
hoc q̄d̄ ē derisoris. Si igr̄ aliq̄ oclio segregatur ex
illis preissiferit illa i aliquo tpe q̄d̄ immediate post
erit atīx̄ps erit: p̄portōabilis dī de illa de p̄terito
adā imēdiate ante hoc fuit. Ad alia cōclitionē q̄
nihil incipiet aut desinet eē: negat illa dclio: eius
p̄batō p̄det ex precedētib⁹ arguēdo sic: si aliqd̄
incipiet eē sit igr̄ sor. qui i a. o. incipiet eōrānt igr̄ in
a. o. erit t̄ nō imēdiate ante a. aut in a nō erit sed
imēdiate post pīmū ē falsū: ymo si sor. erit in a. imē
diate ante a erit eo q̄r̄ t̄cū erit dēmōstrato tōto tpe
futuro: t̄ t̄cū imēdiate āte a erit ḡ sor. imēdiate an
te a. erit. Si dī s̄omō arguit q̄ i a sor. erit q̄z t̄cū
sor. erit ut p̄s t̄ t̄cū sīue hoc t̄pa erit i a. ḡ. dī. Dr
ad utrūq; negādo hñaz: p̄ nō ualz p̄ cas dēas: t̄ si
dī aliq̄ oclio i ferri op̄z q̄r̄ sic illa in aliquo tēpore
q̄d̄ imēdiate ante a. erit sor. erit. T̄ el poss̄ aliq̄
ducere t̄ in idem redit q̄r̄ ad hoc q̄r̄ dīra ualeat ex

sic arguere: in hoc tpe sor. adeqte erit qd hoc tps in
mediate atē a. erit ḡ xl. s̄ maior ē fta. Et si lī dicit
possit in vñena p̄dictis. Et dā oclō nō ualz p̄p̄t
cās predicas cū enī dī in mīori hoc tps erit in aul
la prepō in cū sūc ablatiō nō pōt in rē r̄solui ymā
nec in tūz cathegoriū: s̄ si sūc hoc p̄dicatuz hoc
tps erit tps in a. tūc rē inferet illa oclō: in aliquo
tpe qd erit in a. s̄or. erit. Ad alia oclōz r̄nr negan
do illā uidelz qcqd fuit p̄ ifinitū tps fuit aut qcqd
erit p̄ ifinitū tps erit eo q̄ illa dclō distribuit finū
sequētē denotat igr q̄ qcqd erit p̄ ifiniti tps q̄lz
p̄tē erit qd hoc ē s̄s ut p̄z. Cōcedēt tam q̄ qcqd
erit in finito tpe erit supposita eternitate mūdi qz
quicquid erit in tēpore infinito qd erit in tpe finito
q̄p̄ uēsqz. Ad alia cū argut q̄ si tempus sic una
pars definit eē. negat oclō. mgr̄ at uī iponē aduer
sario q̄ illa sit ocedēda: dicerē q̄ s̄z pōe: ocedēdō
ē q̄ ly p̄s p̄fīra ē. qd p̄s futura ē. Et forte quidā
erāt suo tpe illō ocedēt ut ipē uī dīrē i ca. dīcipit.
Ego at dicerē illā negādō nec video uā illud. p̄bā
di nisi forte illā quā prius posuit uidelz q̄ b. nō dī
sinit esse: quia tunc aliquod quod est cōponeret ex
hus que non sunt: hoc autē nō incōpenit in rebus
successiōis ut prius erat dēm: aut potest esse illa q̄
si b. dīmit̄t̄ eē hoc erit in medio. o. hore: s̄ argū q̄ e
rit in medio. o. hore ergo tuū nō definerēt. Assup
tuz argut quia tunc lī erit demonstrata tota hora
et tunc erit in medio instāti eo q̄ quēlibet tē
pus habet esse in quēlibet suo indubibili sive instā
ti ergo b. emt̄ in medio instāti. Hoc autē r̄ndetur
negando s̄nam causa prius dicta. p̄dicatū enim

nullus motus sumit in obliquo: et si sumatur minor
 ab eo modo tunc erit aliquod ens vel tempus in medio
 est, tunc licet inferre istas conclusiones: in aliquo en-
 te vel tempore quod erit in medio instanti erit b.
 Ad alias conclusiones sequentes negatur oes. qz su-
 datur super concessum a quibusdam. Negat igitur qz si ali-
 quid erit ipsuz est, et si aliquid fuit ipsuz est: et omnis
 negat qz si anti xps erit ipse e: et si adam fuit adam
 est: Et contra negat qz si aliquis propositio erit vera ip-
 ipsa est vera. Et si aliquis fuit vera ipsa est vera. Et omnis
 negat qz neciux h[ab]dicat necio qz pbaret ab eo sic po-
 nendo qz illa: deus e[st] que n[on]c e[st] necaria aliqui erit im-
 possibilis significatio. s. homine e[st] a simili. et tunc p[ro]p[ter]e qz si
 erat impossibilis n[on]c e[st] impossibilis et p[ro]p[ter]e n[on]c odi-
 cit necessario et tam n[on]c e[st] necia. A simili pbaret qz co-
 tingens h[ab]dit impossibili ponendo qz illa tu curris ali-
 quando erit necia significando enim esse. Et similiter
 negat illa coctio: antice istus contingens et necio erit
 Neq[ue] illa poteret via ad illud pbandum nam p[ro]p[ter]e qz
 illa coctio non ualeat erit impossibilis g[ener]e impossibilis
 erit necessaria ergo est necessaria. Ideo concluditur
 quod de tempore et motu. Considera que di-
 cit in positione sua que probabilis est. Et conse-
 queretur secundum positiones suam i loquitur et coce-
 dit quedam. Quando igitur cocedit qz celum inci-
 pit et desinit moueri hoc modo verificatur celum i
 o. presenti non mouet et immediate a[nt]e instas presens
 mouebatur ergo desinit moueri. Similiter celuz
 in instanti presenti non mouebatur et animediate
 post instas presens mouebit g[ener]e icipit moueri qz aut
 celuz non moueat i o. p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e quia datur opposito